
 
 

 
 

 

 
 

  
 

  

 

  

        
   

  
    

  
 

  
 

 
  

   
 

 
 

  
 

 
  

 
 

  
  

 
     

    
 

   
  

   
    

  
 

  
     

    
    

     
     

    
  

 
    

 

AARHUS Referat 
UNIVERSITET 

Pernille Kiss Hansen 
INSTITUT FOR FOLKESUNDHED 

Dato: 07.03 2023 

Side 1/3 

Mødedato: 7. marts 2023 
Mødetidspunkt: 14.30-16.00 
Mødested: Online - Teams 
Mødeemne: Fælles møde for studie- og uddannelsesledere samt teamkoordi-
natorer 
Deltagere: Mette Vinther Skriver, Annette Bachmann, Bodil Hammer Bech, 
Bo Martin Bibby, Søren Kjærgaard, Loni Ledderer, Niels Trolle Andersen, 
Martin Hawkins, Kaj Sparle Christensen, Kristian Raun Thomsen, Kirsten Be-
edholm, Kim Iburg 
Afbud: Christina Dahm, Annelise Norlyk 
Referent: Pernille Kiss Hansen 

1. Velkommen 
Mette byder velkommen 

2. Kommentarer til dagsordenen 
Ingen kommentarer 

3. Til drøftelse: Arbejdet i Uddannelsesudvalget 
Hvordan skal udvalget arbejde? Dagsordenspunkter herunder antal mø-
der. 
I kommissoriet står, at der skal være 2 møder pr. semester og evt. ad hoc 
møder – dette holdes der fast i. 
Der er enighed om, at nogle orienteringspunkter kan være ”læs-selv” 
punkter, men også at væsentlige orienteringspunkter bør fremlægges 
mundtligt. 
Temaer og diskussioner er vigtige elementer på møderne og skal priorite-
res. 
HUF – Mette orienterer om, hvad er relevant for instituttet. Referater herfra 
medsendes derfor ikke til dagsorden. 

4. Til orientering: Runde med teamkoordinatorer 
Mette har holdt møde med alle teamkoordinatorer, og det har været godt og ud-
bytterigt. Der er et ønske om transparens i teamet og mellem de forskellige teams, 
i forhold til hvilke kurser hvert teams underviser på, ressourcer og kompetencer i 
teamet samt administrativ understøttelse af teamet. 
Det blev besluttet, at der afholdes 2 koordineringsmøder pr. semestermed team-
koordinatorer, midt og slut semestret, hvor ressourcer gennemgås på tværs af alle 
teams, herunder også ph.d.-studerende. 

5. Til orientering/opfølgning: Normer og registrering af timer 

https://14.30-16.00
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Vi fortsætter med Inddatering.dk indtil videre, da der er udfordringer med det 
nye system omkring bl.a. GDPR. 
Inddatering.dk opdateres med nye normer og kurser. 

6. Til drøftelse: Fælles institut opslag til studenterundervisere 
Vil det være muligt at lave et fælles opslag til studenterundervisere, i et 
fast årligt rul? 
Ved ansættelser under 1 år skal stillingen ikke i offentligt opslag. Ved an-
sættelser over 1 år skal stillingen altid i opslag. Der er mulighed for 2 for-
længelser efter 1. ansættelse, hvis stillingen har været i opslag. 
I et evt. fælles opslag vil det være vigtigt, at det tydeligt fremgår hvilke 
kurser og hvor mange timer, det drejer sig om. Derudover bør det også 
nævnes, hvilke krav der er til evt. beståede kurser/semestre. 
Konklusion – Mette og Annette arbejder videre med ideen og præsenterer 
et udkast senest på næste møde. 

7. Til orientering fra HUF 
- Mette orienterer kort om implementering af stillingsstruktur og det 

nationale rammeværk 
o AU’s mål med implementeringen er at øge kvaliteten i den pæ-

dagogiske indsats på en måde, der samtidig understøtter med-
arbejdernes generelle karriereforløb og kollegiale samarbejde. 
Dette gøres bl.a. ved at indføre en undervisningsportfolio, hvori 
alle undervisere skal kunne dokumentere deres undervisnings-
erfaring. Dermed bliver det tydeliggjort, at undervisningsaktivi-
teter vægtes højt og det vil give bedre muligheder for at kunne 
målrette udvikling af kompetencer og karriereveje i forhold til 
rammeværket. 
CED vil blive inviteret til at deltage på et medarbejdermøde, 
hvor både stillingsstruktur, rammeværk og undervisningsport-
folioen gennemgås. 
Skabelonen til portfolien er endnu ikke klar og derfor vides det 
pt. ikke, hvilket format denne får og hvem der skal/kan opda-
tere og om der evt. kan trækkes data fra Inddatering.dk eller an-
dre systemer. 

- Mette orienterer om proces for implementering af værdigrundlag og 
pædagogiske principper for uddannelserne på Health 

o Der arbejdes pt. på en implementeringsplan, som kan bruges på 
undervisningsteams og evt. i undergrupper, så værdigrundlaget 
kommer ud at leve. 
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- Evaluering – Det bemærkes, at det kan være svært at se ud af tabel-
lerne i referatet fra HUF, hvor stor svarprocenten er. Ligeledes bemær-
kes det, at indikatoren rød-gul-grøn fremkommer ved besvarelsen af 
spørgsmål 2b i evalueringen og ikke andet. Dette er en overordnet AU-
beslutning og det er en indikator, som bliver brugt opadtil, hvorimod 
der i studienævnene kigges bagom tallet. 

8. Til drøftelse: Internationalisering: Valgfagskursus på engelsk 
og summerschool 
Der ønskes input til valgkurser på engelsk på tværs af instituttet eller til 
summerschool, da vi som institut skal udbyde flere engelsksprogede kur-
ser. 
Idræt har engelsksprogede kurser med engelsktalende undervisere – men 
fortrinsvis med danske/norske studerende. 
Det er vigtigt, at det bliver kurser, der kan tiltrække internationale stude-
rende, og at der kan skabes et fuldt semester, så vi reelt har mulighed for 
udveksling. Derfor bør vi undersøge, hvorfra og hvem vi gerne vil tiltrække 
og derudfra sammensætte kurser. 
En mulighed kunne være kurset Interventioner på Folkesundhedsvidenskab kan-
didat, 1. semester. Mette og Loni kigger nærmere på mulighederne. 

9. Til orientering/status: Ad hoc arbejdsgruppe: Introduktion til 
DVIP 
Ad hoc gruppen har holdt første møde og er i gang med at lave et udkast til 
rammer for onboarding af DVIP. 

10. Eventuelt 
Der skal findes en ny studieleder for de sundhedsvidenskabelige uddan-
nelser. Der opfordres til, at udvalgets medlemmer opfordrer mulige kandi-
dater til at søge. 
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